
Página 1 de 2 

 

DECRETO Nº 005/2015, 
DE 30 DE JANEIRO DE 2015 

 
 
 

 

 "DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO 
DE CANDIDATOS APROVADOS EM 
CONCURSO PÚBLICO". 

 
 
 
 
 A Prefeita Municipal de Lambari D'Oeste-MT, Srª MARIA MANEA DA 

CRUZ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o resultado final do 

Concurso Público desta Prefeitura, nos termos do Edital de Concurso Público 

n.º 001/2014; 

 Considerando a homologação do resultado do  Concurso Público nº 

001/20014, através do Decreto nº 019, de 03/09/2014; 

 
DECRETA: 

 
 
 Art. 1º. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados a 

comparecerem ao edifício sede desta Prefeitura Municipal, no prazo de 30 

(trinta) dias a contar da publicação deste DECRETO,  de acordo com o art. 14, 

§2º da Lei Complementar nº 025, de 28/04/2006 do Estatuto dos Servidores 

Públicos  Municipais, para tratarem de assuntos de seu interesse.  

 

 Parágrafo único. O não comparecimento do candidato no prazo 

estipulado neste artigo implicará na sua desclassificação, sendo considerado 

desistente da vaga. 

 

 Art. 2º.  Os candidatos convocados são os seguintes: 



Página 2 de 2 

 

 
 
 
 Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 Gabinete da Prefeita, Edifício Sede do Poder Executivo Municipal, aos 

trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze. 

 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 
 

MARIA MANEA DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

Nome do candidato Cargo Classificação 

 CLEUDSON FERNANDES MONTEIRO OPERADOR DE MÁQUINAS - CNH "C" 3º LUGAR 

DEUSIANE JOCELE ARTIAGA DA SILVA MONITOR(A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL 5º LUGAR 

MEIRE DE SOUZA CAMPOS MONITOR(A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL 6º LUGAR 


